
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 770

DEL 11/12/2023

REG. GEN. N.1832 del 12/12/2023

Pubblicata al n° 2764
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
13/12/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI GIROTONDO SOC. COOPERTIVA PER
ACCOGLIENZA MINORI FUORI FAMIGLIA RESIDENTI NEL COMUNE DI
MARIGLIANO- SETTEMBRE/NOVEMBRE 2023



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DELLA P.O.N.7

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.43 del 17/07/2023 con la quale veniva approvato

il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale 2023/2025;

IN ATTUAZIONE degli Articoli n.107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e

successive modifiche e integrazioni (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

RITENUTO:

- di essere legittimato ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della

vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al

destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 53 del 05/10/2023 con il quale è stato conferito al

sottoscritto, Dottore Ruggiero Luigi, la titolarità della PO n.4 del Comune di Somma Vesuviana;

PREMESSO CHE:

- il Comune di Marigliano, ha collocato, in regime residenziale, i minori A.J., E.J., L.J., L.G. (4
fratelli) presso Girotondo - C.F.-09054201216- Società Cooperativa con sede in Via Onorevole
Carpino – 80030 Mariglianella (NA) e tutt’ora risiedono presso la struttura su citata;

-il Comune di Somma Vesuviana, con Determinazione Generale N. 1257 del 14/09/2023, ha
provveduto ad impegnare la somma di € 294.094,00, trasferita dal Comune Marigliano a valere sul
FUA anno 2021 - Impegno 1527/2023



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 7

Viste le fatture presentate da Girotondo - C.F. -09054201216- Società Cooperativa con sede in Via
Onorevole Carpino – 80030 Mariglianella (NA) per accoglienza N.4 minori residenti nel comune di
Marigliano, periodo settembre/novembre 2023;

- n. 64/23 del 9/11/2023 relativa al periodo di settembre/ottobre 2023 per i minori A.Y./E.Y.

dell’importo di € 11.529,00; Iva compresa;

- n. 63/23 del 09/11/2023 relativa al periodo di settembre ed ottobre 2023 per il minore L.Y.

dell’importo di € 4.803,75; Iva compresa;

- n. 62/23 del 09/11/2023 relativa al periodo di settembre ed ottobre 2023 per la minore L.G.

dell’importo di € 4.803,75; Iva compresa;

- n. 67/23 del 01/12/2023 relativa al periodo di novembre 2023 per la minore A. e E.Y. dell’importo

di € 5.670,00; Iva compresa;

- n. 66/23 del 01/12/2023 relativa al periodo di novembre 2023 per il minore L.G. dell’importo di €

2.362,50; Iva compresa;

- n. 65/23 del 01/12/2023 relativa al periodo di novembre 2023 per la minore L.Y. dell’importo di €

2.362,50; Iva compresa;

VISTI:

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il T.U.E.L n. 267/2000;

- il Durc regolarare

Precisato che:

- i nominativi sono elencati puntati per evidenti motivi di privacy e che il fascicolo istruttorio

e depositato agli atti dell’ufficio



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 7

DETERMINA

- la presa d’atto di quanto sopra riportato e qui trascritto;

- la liquidazione delle fatture presentate da Girotondo - C.F. -09054201216- Società Cooperativa
con sede in Via Onorevole Carpino – 80030 Mariglianella (NA), per accoglienza minori fuori
famiglia residenti nel comune di Marigliano, da settembre a novembre 2023:

- n. 64/23 del 9/11/2023 relativa al periodo di settembre/ottobre 2023 per i minori A.Y./E.Y.

dell’importo di € 11.529,00; Iva compresa;

- n. 63/23 del 09/11/2023 relativa al periodo di settembre ed ottobre 2023 per il minore L.Y.

dell’importo di € 4.803,75; Iva compresa;

- n. 62/23 del 09/11/2023 relativa al periodo di settembre ed ottobre 2023 per la minore L.G.

dell’importo di € 4.803,75; Iva compresa;

- n. 67/23 del 01/12/2023 relativa al periodo di novembre 2023 per la minore A. e E.Y. dell’importo

di € 5.670,00; Iva compresa;

- n. 66/23 del 01/12/2023 relativa al periodo di novembre 2023 per il minore L.G. dell’importo di €

2.362,50; Iva compresa;

- n. 65/23 del 01/12/2023 relativa al periodo di novembre 2023 per la minore L.Y. dell’importo di €

2.362,50; Iva compresa;

- di imputare la spesa di € 31.531,50 - Iva compresa al capitolo 1882/31 impegno 1527/2023 in

favore di Girotondo Soc. Cooperativa con sede in Via Onorevole Carpino – 80030 Mariglianella

(Na), per accoglienza minori fuori famiglia residenti nel comune di Marigliano, periodo

settembre/novembre 2023;

- di accreditare l’importo complessivo di € 31.531,50 Iva compresa sull’IBAN:
IT32Q0538740070000003002570;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di
ipotesi di conflitto di interesse;

- di demandare all’ufficio di ragioneria l’emissione del mandato di pagamento.

- di dare atto che la presente Determina deve essere pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Somma Vesuviana;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 7

- la presente determinazione viene trasmessa per la pubblicazione in Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI
RUGGIERO LUIGI



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 7

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.009 12.4 1882.31 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1527 € 294.094,00 N. 0 € 0,00 N. 2858 € 31.531,50

Descrizione Creditore

il girotondo

Descrizione Liquidazione

Liquidazione fatture nn. FPA 62/23, FPA 63/23, FPA 64/23, FPA 66/23, FPA 65/23, FPA 67/23

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 12/12/2023

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2764 dell’Albo Pretorio del Comune dal 13/12/2023 al 28/12/2023.

Somma Vesuviana, li 13/12/2023

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 13/12/2023

Il Responsabile P.O. N. 7 - AREA SERVIZI SOCIALI


